136

Et contra fieri aliquid tempore habili, vel confers in tempus habile, paria sunt, l. In tempus, D. de h. hered. instit. Cald. Pereir. quaest. forens. consil. 17. num. 12.

137

FILIVS, ergo hæres, Paul ad Roman. cap. 8. & ad Galat. 4. & talis **presumitur**, cap. Quicumq; 43. in ord. 17. q. 4. l. Maximum vitium, C. de liber. præter. l. In suis, D. de liber. & posthum. l. Cum ratio, in princip. D. de bon. damn. § Sui, instit. de hæred. qualit. & differ. §. 1. instit. de hæredit. quæ abintest. deser.

Intellige si filius conueniat, secus si non conueniat, Cardin. Mantio. de coniectur. vltim. voluntat. lib. 12. tit. 10. num. 3. Stephan. Gratian. decis. 122. num. 6.

139

Limta etiam in preiudicialibus, 10. Mascard. de probat. concluf. 804. Gratian. dict. loco, num. 5.

F. Axiomata, & loca

140 *Limitant præterea quo ad matrem, Magon. decis. Lucens. 61. num. 14. Chartar. decis. Genu. 56. in fin. & Gratian. dist. decis. 122. in addit. num. 2. Ea ratione, quia cum filius non sit in potestate matris, eius additio probanda est.*

141 *FILIVS est pars viscerum matris, l. 1. §. Ex hoc, D. de ventr. iuspic. l. Curator, §. de ventr. in possess. mat. cum alijs adductis per glos. in dist. §. Ex hoc, eleganter M. Fab. Quintil. declam. 318. Filium (inquit) matri eripere conaris, & partem viscerum, &c.*

142 *FILIVS non portabit iniquitatem patris, Ezechiel. cap. 18. rabr. & nigr. C. ne fili. pro patr. l. Crimé, 26. D. de pœn. cum notatis lit. P. nu. 43. & seq. præcipue à nu. 45.*

143 *FINIS est primus in intentione, & ultimus in executione, l. 1. de execut. rei iudic. Aristot. lib. 2. physic. cap. 7. quæst. 20. art. 2. Tiraq. in tract. cessante caus. limit. 1. num. 6. Surd. consil. 67. num. 3. consil. 133. num. 21. & consil. 199. num. 12. ubi quod est principium in intellectu, & quod principaliter agitur, qui regulat dispositionem, & est causa causarum, multa alia similia addens, & consil. 217. numer. 4.*

urita

F. communia iuris. 232

multa etiam Giurb. in consuetud. Senat. Messan. c. 1. glos. 4. n. 112.

FINIS melior, & nobilior est his, qui tendunt ad finem, l. Et si non sint, §. Perueniamus, D. de aur. & argent. legat. Aristotel. 3. Topic. Surd. consil. 196. nu. 12. Crauet. consil. 137. nu. 14.

Et est spectandus, l. Diximus, D. de excusat. tutor. cum alijs, de quibus per Euerard. in topic. legal. loco, 100. Tiraquel. de retract. lignag. ad fin. titul. 18. num. 19. & 23. Cardin. Tusch. lit. F. conclu. 378. plene Mari. Giurb. in consuetud. Senat. Messan. p. 1. cap. 1. glos. 4. num. 112.